PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2023
	с. Ребриха
	№ 447

         В соответствии с ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 7 постановления Правительства РФ от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 19.01.2023 г. № 30 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств районного бюджета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год» следующие изменения:
         1.1. Подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:

         «1.3. в размере до 50 процентов суммы контракта, но не более 50 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по коду бюджетной классификации Российской Федерации (объема финансового обеспечения, предусмотренного соглашением о предоставлении субсидии), - по остальным контрактам, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.»
        1.2. Пункт 2 исключить.
2. Муниципальные заказчики, муниципальные бюджетные и автономные учреждения Ребрихинского района вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с подпунктом 1.1 настоящего постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Предусмотренное настоящим пунктом изменение условий муниципального контракта (договора) осуществляется на основании распоряжения Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
         3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
Глава района

                                                     Л.В.Шлаузер
	Управляющий делами Администрации

Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	В.Н.Лебедева
В.Ю.Захаров

	Начальник юридического отдела

Администрации района
	С.А.Накоряков

Егоров Виктор Владимирович

8(385)8222452
Об установлении размеров авансовых платежей при заключении и исполнении муниципальных контрактов (договоров) в 2023 году